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S 2 W E C Y A .

IZ Sztokholmu dnia 13. M aia ,

Dnia wcżoraſzego nadbiegł tu gó» 
nieć z Petersburga, a dziś rożehodz| 
fię wieści, iakóby prźyiaz'ó i,dobra har
monia miedzy Dworami Szwedzkiem i 
Roffyiikiem na nowo przywrócona zofta- 
la. T a  nowina tym więcey zdaie fie 
bydź do prawdy podobny, gdy dnia 
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Wczorafzego wyfzedł rolkaz Królewifei 
dó Półkownika Roſenflein, aby na tu- 
teyfzey eſkadrze galerowey zwiiał ża
g le ,  co też natychmiaft zaczęto do fkut- 
ku przyprowadzać. Dnia dzifieyſzego 
Burſy kupieckie urzędownie óttrzeżone, 
zoftały , i i  bez przeſzkody wſzelkiey 
mogą prowadzić ſwóy handel na morzu. 
Mimo to ,  wielka flotta woiettna mabydż 
Wf pogotowiu do wyiścia pod żagle dnia 
J24. t. m. Medyków i Chirurgów ozna
czonych na ftottę , Kołlegium Medycy
ny dziś ięſzcze wyſzle do Karlskrony. 
W  ten moment i reimenta przeznaczone 
do fiuzby morikiey, rozpoczynaią marſz 
ſwóy ku wyż rzeczonemu Portowi,

W ŁO CH Y.

Zdarzenia zpoienne.

Z  doniefieó Jen: Beanlieu pod Maia 
od Roveriello  okazuie fię, ii  między g łó
wną armią Ceſariką a Mantuęt ftoi kor
pus pośrzednie, a to dla latwieyſzego 
zapobieżenia wſzelkiem przedsięwzięciom 
nieprzyiaciól* Jenerał kommenderuiący

miał



miał doniefienie, ze Francuzi pokilka- 
kroć przypuſzczali ſzturm do zamku 
Medy^lańlkiego, ale za każdym razem 
z liratą odparci zoftaii przez tamteyſzy 
garnizon Ceſarſki. Dwie kolumny nieprzy- 
laciełfkie od io>OQo. ludzi obróciły, marſz 
lwóy ku fortecy Weneckiey Crema , a 
inne korpus nie mniey znaczne ma zmie* 
rzać ku Brejcia; Jenerał kommenderuią- 
cy zapobiegaiąc temu poſuwaniu, wyflat 
korpus znaczne do Torbole, R iv a  i ku 
Lodrone, a przeciw Pe/cbiera rozłożył 
małą diwizyą nad ieziorem di Garda. Z  
woyſk pofiłkowych fłanął iuż w W ło- 
ſzech przy armii Ceſarłkiey Batalion Je* 
lacbicb, M iirowjki i  Kbeul.

Z  Rzym u dnia 14. Maia.

Na odgłos poſuwaiących fię Fran« 
cuzów co raz to głębiey do W łoch , Se
nat Bonońſki nie małą przerażony był 
trwogą. Dnia 10, złożył nadzwyczayną 
R adę, a trzeciego idnia pobiegli Senato
rowie Hr. M ahajtk  i Hr. Caprara z A d 
wokatem Piftorini iak nayſpieſzniey przez 
Modeng i Par mg do Piacenza , bez w ąt
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pienia tym końcem, aby fię tam ftoiącym 
Francuzom okapie mogli od wpaanienia 
do Krsiów Papiefkich po nieprzyiacie!- 
|ku. Papież wyieżdzaiąc dnia 9. Maia 
do błot Pontińjkicb, ido  Terra cina , zo- 
ftawił był zlecenie, aby, fteoro fię oko
liczności w Włoſzech pogorſzą, Ron- 
gregacya Polityczna Szukała śrzodków 
zaradzaiących , z tym iednak warunkiem, 
żeby nic niedecylowata bez zezwolenia 
Kardynała Ąlbani. Tyjn czatę m Kuryer 
za Kuryerem z E ononii, Ferrary , For
tę Urbano i t. d. przypada do Rzymu z 
pznaymieniem, że Francuzi zbliżała fig 
iuż do granie Papjeikich, a Rządy tam- 
teyſze nie wiedzy iak ich maią przyisjć, 
Kongregacya z g ro m a d z i ła  fig natychmiaft 
dnia 10., \ zgodziła fie naypięrwey na 
t o , że przytomność Sgo Oyca konie
cznie była potrzebną w Rzymie, tak dla 
uSpokoienia ludu, iako tez dla wspiera
nia Swą radą Kongregacyą w k ry ty 
cznych tych okolicznościach. Papież 
odebrawſzy depeſze takie vprzez Kurye- 
ra  , odpiſał, że fię przychyla do powsze
chnego życzenia. Jakoż dnia 12. ftanąt 
Szczęśliwie w  Rzymie , a lud witał go z 
okrzykiem. Po krótkiem Spoczynku ,

udał
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udał fig zaraz S'. Oyeiec na wielką radę, 
po którey wyfiano ſpiefznie gońców do 
Panonii, Ferrary  i innych .nsiaft pogra
nicznych. Od owego momentu przyby
li znowu Kuryęrowie, niepocieſzne p rzy 
wieźli nowiny, i pomnożyli, znacznie- 
trwogę powſzechną, Na wſzełki przy
padek Wydano roſkazy do Loretu , aby 
bogaćfcwa tamteyfze'wcześnie ſprzątnio- 
po i pochowano, Minifter Ceſarfki, 
Kardynał Herzau  , opuścił dnia 12. 
Rzym , i chciał przez Ancona popłynąć 
Ao T rie fiu ,  ale nieprzewidziana flabośc 
zwróciła go znowu do Rzymu. Niektó
rzy Kardynałowie i magnaci chcieli rzu
cać R zym , i wynieść fig za granice, 
ale Rząd przykazał Pocztanitom, aby 
niedawały koni, i tym ſpofobem wftrzy- 
mano pierzchliwych,

Hr, di S. K om ano  wyflany od rzą 
du M odeny  do Jenerała B u o n a p a r te , 
ftanąwſzy w głównym iego obozie w 
Piacenza  , zaczął traktować o zawieſze-- 
nśe oręża; ale odebrał edpowiedź , iz z 
Xięftwem Modeny  poftąplą fobie F ran 
cuzi, lak z kraiem nieprzyiacielłkiem. 
Profit wiec Hrabia , aby za wypłaceniem 
pewney ſummy pieniędzy, wftrzymano



fię od kroków riieprzyiacielłkich przy- 
naymniey do powrotu dwóch Kommiffa- 
rzy  wyflanych z negoćyacyami poko- 
iowemi do Direktoryatu. Francuzi żą- 

, dali nayprzód 12., milionów liwrdw; aie 
gdy im wyftaWiano niepodobieńftwo zło
żenia tey 'fum my , zgodzono fig w ten 
ſpoſób: ,, Jenerał kommenderuiący aralią 
Francuſką ofiarnie Xiążęciu Modeny zn~ 
wieſzenie oręża, (a, toby miał czas wy- 
fiania Pełnomocnych do Paryża, i profió 
tam o pokóy ) pod naftępuiącemi warun
kami : t. Xiąże ma przyftawić w g. 
dniach do KałTy armii Francułkiey w 
Fiacenza  6, milionów liwrów ; 2. za ie- 
den milion doftarczy w ołów , koni i 
żywności dla armii Francu/kiey. Panu 
KommiłTarzowi Xiążęcia Modeny pozwa- 
laią fię 2. dni do oftrzeżęnia Twego rzą
du, „  Rząd Modeny nie miał iuż czalu 
namyślać fię długo, i przez Kuryera ka
zał podpiſać KommiłTarzowi Twemu te 
warunki,

Z  Turynu dnia ia . Maia.

Zaitiięłzania w kraiach Piemontfikich 
dotąd nieuftaią, i owſzem zdaie , iz

co-



coraz przychodzą do ftopnia grozniey- 
fzego, Król chcijc zapobiedz złemu , 
wydał obwieſzc zenie pod 7. Maia, w 
którem nakazuie Zwierzchnościom , aby 
dowódzców burzących lud arefztowali, 
a mięſzaiący ſpokoyność publiczną śmieri 
c'13 karani bydź maią,  r-y-

N IE M C Y .

Od Renu donoſzą, źe nadzwyczay- 
ne porulzenia Armii przeciwnych, co 
moment obiecuią rófpoczęcie kroków 
nieprzyiacielſkich. Siła Auftryaków co* 
raz  fię pomnaża przy rzece Sieg, i wyno* 
fić tu ma pod roſkazami X. łViirtemberga  
do 30880. ludzi- Przeciw terbu korpu- 
ſowi Francuzi przeprawili w Dujſeldórf 
wiele Huzarów.

Z  Moguncyi dnia 24, Maia.

Wypowiedzenie zawieſzenia broni 
ttaftąpiło z ftrony Ceſarſkiey dnia 21. Ma
ia przez naftępuiący lift poflany do kom- 
mendanta forpoczt Francuskich przez 
Maiora Schuhay : „  Jenerale ! A rcy  - X !ą- 
ze Karol Szef Jeneralny armii Ceſarlkich 
I Rzeſzy Niemieckiey oznaymił mi, że

lubo



lubo Cefarź Jmci pragnąłby ſzcźerżć  za= 
łożyć tamę nieſzczęściom, pod iakiemi ię- 
czy naród ludzki 5 z tym wſzyftkieni wi
dząc mało powolności z ftrony Direkto- 
ryatu , hnifi w fobie przytłumić fkiomio- 
śći pokoiowe, i iąć fię na nowo oręża, 
a to dla zakończenia nieſzćzęſney tey 
woyny , która Zupełnie fię fprzeciwia ie- 
go chęciom. Razem mam honor oświad,- 
czyć W aćPanu, że officyer oddaWca liftu 
tego , ftóſawnie do warunków żawieſze- 
nia oręża, do 10. dni od ſwego_ przyby
cia w obozie waſzym będzie zakładnikiem, 
a od momentu upłynienia tego terminu, 
zawiedzenie oręża nftanie, Bgdzieſz Waó- 
Pan łalkaW donieść mi tak o przybyciu 
Officyera do iego kwatery, iako tez O 
dóyściu rąk iego tego ozUaymieńia.,, Mam 
honor bydź i t, d. dnia 21. Maia , podpi- 
ſano B. K ray  Jen. Leut:

Dnia 19. przeniefiona Znfiała główna 
kwatera J. W urm ſw a  do Neuftadt przy 
H ardt, a Arcy - Xiążęcia Karola do A lzey . 
Wſzelkie rekwizyta woienne wyftano t  
Moguncyi do W orm s, Cała armia w zu
pełnym ieft poruſzeniu Francuzi po długich 
radach woiennych, wyſyłaią moc wielką 
armat z ammunicysj ku Hunasuicken*


